referido parecer, revela elementos essenciais tIpicos dos seguros de autornóvel. Vejamos: 

Fran quia 
1.3- 0 valor da participaçäo obrigatória será equivalente a 5% (cinco por cento) do valor 
total dos reparos do equipamento danificado, respeitando-se o limite minimo de R$ 2.500.00 
(Dois mil e quinhentos reais). Em caso de roubo ou dano total, nâo será descontada a 
participação obrigatória. 

Regulaçao do sinistro 

2.4- Em caso de roubo ou furto dos equipamentos a ASSETRAC tern ate 60 (sessenta) dias 
para reembolsar o associado a contar da data em que ele lenha apresentado toda a